[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
АГАЙОВСКОГО муниципального района
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.jpg]

от 16.09.2016 г.
с.Агаповка
О мерах социальной поддержки в виде предоставления льгот на питание отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Агаповского муниципального района в 2016-2017 учебном году
В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23.07.2008 № 45 "Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08" "Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования", руководствуясь Уставом Агаповского муниципального района администрация Агаповского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Положение «О мерах социальной поддержки в виде предоставления льгот
на питание отдельным
категориям
обучающихся
муниципальных
общеобразовательных учреждений Агаповского муниципального района в 2016​2017 учебном году» (приложение 1);
2. состав межведомственной комиссии по решению спорных вопросов и установлению категории детей (приложение 2).
3. Управлению финансов Агаповского муниципального района
осуществлять в 2016-2017 учебном году финансирование расходов в пределах выделенных
Управлению
образования администрации Агаповского
муниципального района средств бюджета Агаповского муниципального района.
Признать утратившим силу постановление администрации Агаповского муниципального района от 17.09.2015 года № 866 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления льгот на питание отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Агаповского муниципального района в 2015-2016 учебном году».

4. Отделу пресс - службы и информации администрации района (Волкова Е.А) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Агаповского муниципального района.
5. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Агаповского муниципального района по общим вопросам Белоусова И. А.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2016г.
/

№653

Глава района

Б.Н. Тайбергенов